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SAKSOPPFØLGING – LØPENDE SAKER 01.04 – 01.01.09 – del I 
 

 
Møte Sak Tema Tiltak Status Tids-

frist 

Ansvarlig 

01.04 9 Prosjekt Varmt 
arbeid og 
overflate-
behandling mv 

Prosjekt ”Eksponering, 
sykdom og forebygging 
hos konstruksjons-, 
verksteds og 
vedlikeholdsarbeidere i 
petroleumsnæringen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erikstein/OFS presenterte prosjektet. Mottatt prosj.søknad fra 
Helse Bergen/Haukeland Universitetssykehus v/overlege Tor B 
Asen. Endelig konklusjon etter høring blant medlemmene: Ikke 
mulig på nåværende tidspunkt å få fram en omforent konklusjon. 
Hver enkelt organisasjon forholder seg til prosjektet på individuell 
basis.Ikke gjennomført møte med TBL-HMSråd. Ptil vil også 
måtte følge opp problemstilingen. OLF kaller partene inn til møte 
om prosjektet . 
(0105) TBL involverer eget HMS-råd, viser også til egen 
spørreunders. iI 2003 ifm dødsfall ved eksponering for røyk fra 
sveis/skjærebrenning. Følges opp vår 05. TBL følger opp 
søknaden fra Haukeland (Åsen). Ptil følger opp utfra føre-var-
prinsippet og er i inngrep med AT, vurderer oppfølging ifm 
tilsyns-aktiviteter. Både helse- og ytre miljø-problemstilling.  
(0205) TBL arrangerte møte (Aker Kværner, Stord) hvor Åsen og 
TV-representanter var tilstede. Enighet om å skrive en 
spesifikasjon ut fra Aker Kværners ståsted som tas inn i prosjektet. 
(0305) OLF samler kunnskap og videreformidler info i relevante 
fora. Åsen inviteres til neste møte i S-forum.(0405) Åsen ga en 
omfattende informasjon om prosjektets organisering og 
gjennomføring.  Endelig prosjektforslag og etablering av 
referansegruppe legges frem i møte 23.1.06. (0206) OLF har ikke 
mottatt rosjektbeskrivelse, prosjektorganisering og finansiering. 
Status i neste møte.(0306) Mottatt brev fra T.Åsen. Sekr. ber ham 
innkalle sentrale parter til møte.. (0406)Ptil arrangerer eget 
seminar om varmt arbeid.Prosjektets status er endret LO, Norsk 
Industri og OLF har trukket seg fra referansegruppen.  Aasen gitt 
melding om at prosjektplanene ikke videreføres nå.  Ptils 
kjemikalieprosjekt vil gi føringer for hvilke prosjekter det bevilges 
midler til. Det er naturlig at problemstillingene fra 
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Haukelandprosjektet diskuteres videre i den sammenheng.På 
agenda for møte 14.2.07(0107) Eksponering ved Varmt arbeid, 
status SfS ble gitt av Bjørn O Tveterås og Dag Mokleiv, OLF. 
hadde et SfS nedsatt en prosjektgruppe som skal jobbe videre med 
problemstillingen varmt arbeid. AKUP, Statoil, Total, 
ConocoPhillips og Shell UK sitt arbeid vil tas videre rammer. I 
debatten ble det tydeliggjort motsetninger i prosessen rundt 
oppfølgingen av det såkalte Haukelands-prosjektet. Ptil viste 
videre til at AID/Ptil har varmt arbeid som problem-stilling i det 
pågående kjemikalie-prosjektet som også skal anbefale videre 
FoU. Problemstillinger fra Haukelandsprosjektet som ikke er 
dekket på annen måte, kan tas opp i denne sammenheng. 
(0207) Ny status 21.6.07 i regi av SfS  (Saken  ble utsatt da SfS 
ikke kunne stille – og CB, OLF var bortreist) Ny status senere 
møte.  
(0407) Problemstillingen vil bli integrert i arbeidet med kjemisk 
helserisiko, som OLF har startet. Informasjon om prosjektplan mv 
vil bli sendt medlemmene. SAFE er skuffet over at Haukeland 
ikke er med, og at det arbeid som de har bidratt med ikke er tatt 
hensyn til. De forventer full adgang til prosjektet.  
(0507) Dedikert person engasjert til å lede arbeidet – 
kontaktpersoner oppnevnes. Prosjektplan under utarbeidelse. 
SAFE ønsker Erikstein inn som initiativtaker og sentral faglig 
bidragsyter. Vurderes av SfS. (0108) Kort status gitt for prosjektet.  
(0208) Status fra SfS: Prosjektet delt inn i to hovedbolker; 
historiske vurdering av materialer brukt siden 1990 og 
isocyansyre, hvor det er liten dokumentasjon av eventuelle 
helseskader som nå karlegges av STAMI. SAFE velkommen til å 
delta i prosjektet forutsatt at SAFE går inn i SfS. Prosjektet er også 
et underprosjekt av hovedprosjektet for kjemisk arbeidsmiljø. 3.4. 
stort kjemikalieseminar i regi av OLF.  
(0308). Ikke noe nytt. 
(0408) Ikke noe nytt 
(0508) Ikke noe nytt 
(0109) Ikke noe nytt 
(0209) Seminar gjennomført i OLF regi om helserisiko ved varmt 

 
 
 
 
7.9.06 
 
 
 
 
Uke 50 
seminar 
 
 
 
 
14.2.07 
 
 
20.9.07 
 
 
 
 
29.11.07 
 
 
 
 
30.1.08 
26.3.08 

 
 
 
 
Ptil/OLF 
 
Industrien 
 
Ptil 
 
 
 
 
 
 
Alle 
 
 
SfS/OLF 
 
 
 
 
OLF 
 
 
 
 
SfS v/OLF 



Oppdatert: 01.03.2010 3 

arbeid. 
(0309) Ikke noe nytt 
(0409) Ett prosjekt pågår og ett er i oppstartsfasen 
(0509)Ble ikke gjennomgått 

01.05 7c Oppfølging av 
dykkere 
 
 
 

Fokus for å komme 
lenger mht styring, 
organisering og 
oppfølging 

Nopef pekte på utviklingen i saken og ønsker at S-forum får saken 
på sin agenda. 
OLF organiserer en partssammensatt arbeidsgruppe. 
(0205) arb.gr. ledes av G.Rydning, sekretær E.Stephansen, 
beggePtil  
Medlemmer:  
- B.Venn og S.Clementsen –OLF 
- J.Gangenes – NR 
- L.Johansen – Nopef 
- S.Tinnesand – LO 
- H.Erikstein – OFS 
Rapport fra arb.gr. til ASD ferdigstilles innen sept 2005. 
(0305) gjennomgang av hovedtrekkene i forslag til rapport.  S- 
forum stiller seg bak rapporten fra arbeidsgruppen og takker den 
for et meget godt arbeid. 
(0405) OLF-prosjekt – arb.gr. kommer med forslag til system for 
oppfølging. Rapport forventes i 2006.  
(0206) Presentasjon av prosjektet; OLF jobber videre med 
infrastrukturen rundt prosjektet - hvem gjør hva - ledelse - styring 
- prosesser - kostnader.  Antar at det vil koste rundt 1 mill per år å 
drive prosjektet. Finansieringen ikke avklart.  
(0306) OLF har innkalt til møte 13.9.06. OLFs ambisjon er å få 
med alle relevante parter. Prosjektet forankres i S-forum. 
(0406) Møtet utsatt – ny status 
(0107) OLF orienterer på neste møte. 
(0207) Gangenes innledet med å gjenomgå intensjonen med 
helseovervåkingsprogrammet, som tar utgangspunkt i 
forskriftskrav til helseovervåking, Prosjektet har hatt store 
utfordringer pga uenighet mellom universitetsmiljøene om hva 
som skal inngå i programmet og om hvordan data skal behandles 
og forvaltes.  OLF arbeider med å komme videre etter at 
Haukeland Universitetssykehus (HuS) trakk seg fra prosjektet –  
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Felles minimumsløsning og rammer for arbeidet med en nasjonal 
påbygging er lagt, men ikke akseptert av IMCA.  IMCA og OLF 
arbeider derfor videre med noen av punktene – herunder mal og 
instruks for registrering av eksponeringsdata, for innsamling av 
data og for årlig spørreundersøkelse rundt dykkernes helse – som 
en også håper å få HuS med på. 
(0407)Referatet fra møtet med OLF blir sendt alle involverte. 
Haukeland utpekt som kompetansesenter. Veiledning til 
helsevesenet når det gjelder oppfølging av dykkere.  
(0407) Haukeland og IE har trukket seg fra prosjektet. Disse skal 
vurdere saken før man går videre. Prosjektet avhenger av full tillit 
i det medisinske miljøet. OLF følger opp med IE. 
(0507) OLF kritisk til at myndighetene ikke tar dykkerfartøy under 
SUT-ordningen – blant annet i lys av signaler i St meld 12 om at 
entreprenørene må ta et mer helhetlig ansvar innenfor dykking.  
Dersom næringen ønsker en ordning som går lenger enn dagens 
ordning, må OLF komme med et forslag til avgrensning for SUT)-
ordningen. Myndigheten vurderer da saken på nytt. (0108)OLF 
ønsker at dykkerfartøy skal komme under SUT-ordningen. Drøftet 
i OLF og fulgt opp av et brev til Ptil. 
(0208) Ikke sendt brev til Ptil enda om dykkerfartøy som del av  
SUT-ordningen, forutsetter prosess mellom OLF og NR. 
(0308) OLF sender evt brev til Ptil som tar det videre med AID. 
(0408) Ptil ønsker Haukeland på banen. 
(0508) OLF møter Haukeland i januar. 
(0109) Møtet med Haukeland avholdes 17.3.09 
(0209) OLF sendt brev til AID om SUT-ordning for dykkerfartøy 
(0309) OLF-brevet er drøftet i møte i AID, som sender 
tilbakemelding 
(0409) Ikke noe nytt 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 
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01.06 4b Løft for 
forpleiningen 

Behov for økt innsats 
for å bedre arbeidsmiljø 
og kompetanseforhold 
for denne gruppen 

Status for Løft for forpleiningen gis i juni-møtet på bakgrunn av 
nytt initiativ fra OLF for å opp engasjementet i industrien. OLF 
planlegger et møte i prosjektet i løpet av februar. 
(0206) Presentasjon ved Børge Bekkeheien, OLF 
Tas videre i neste møte når St meld og RNNS behandles. 
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(0306) ble ikke gjennomgått 7.9.06, ny status 6.12.06 
(0406) Ptil ga status for utfordringer på området og etter 
gjennomført tilsyn med pålegg til aktørene. 
Ptil vil vurdere egen oppfølging og OLF vurderer initiativ vis av 
vis leder arbeidslivsavdelingen i OLF mht vurdering i eget notat.  
(0107) OLF vært i kontakt med arbeidslivsavdelingen og lederen 
sendt brev til Ptil og orientert om status. Prosjektet er avsluttet fra 
OLF sin side. Ptil vil gjennomføre gjennomgående tilsyn på tvers 
av industrien. Aktiviteten er startet og to 
forpleiningsorganisasjoner er grundig gjennomgått. Tilsynet 
medførte pålegg. Fra arbeidstakersiden ble det uttrykt glede over 
at Ptil har gjennomført tilsyn, og bekymring over industriens 
respons ved at de ikke erkjenner problemene. 
(0207) Ptil gir ny status på møtet 20.09.07 (ustettes til 29.11.07) 
(0507) Saken utsatt til neste møte av tidshensyn 
(0108) Omfattende status gitt av Ptil. Enighet om at 
problemområdet må adresseres av næringen. Videre samarbeid 
med Atil. 
(0208) SF avventer utviklingen med bakgrunn i videre 
samarbeid/drøftinger med Atil 
(0308) På agenda for septembermøtet 
(0408) Utsettes og flyttes til agenda for første møte i 2009. 
(0508) På agenda 29.1.09 
(0109) Status gitt for prosjekt og tilsyn 2001-2009. Tversgående 
tilsyn 2007 ved utsending av likelydende spørsmål – med 
egenvurderinger. Forbedringstilstak iverksatt, men manglende 
oppfølging mht opplæring, spesielt vedr. helserisiko. Omfattende 
ressurser nedlagt over mange år fra Ptils side. Bransjen må følge 
opp, hva med SFS? Landanleggene kan selv gjennomføre en 
forbedringsprosess ved hjelp av rapporter og egenvurderinger. 
(0209) Næringen må ta tak. Landanleggene kan benytte aktuell 
tilsynsmetode fra offshoretilsyn. Ingen kjente tiltak så langt. 
(0309) Fortsatt en jobb å gjøre. Ingen konkrete tiltak. 
(0409) Store utfordringer i bransjen relatert til 
arbeidstakermedvirkning ifm kontrakter/anbud, press på ansatte, 
høyt sykefravær, mange bekymret. 
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(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 
02.06 2 Livbåtsaken 2 prosjekt igangsatt: 

Statoil-prosjekt 
OLF-prosjekt 

(0206) Mye godt arbeid på gang - tidsfrist 1.10.06, og løsningene 
synes robuste. I tillegg er regelverket under arbeid. 
(0406) Ptil trekker seg som observatør fra prosjektet. Prosjektet 
fortsetter å jobbe mot en standard for livbåter  
(0107) Ptil fjernet referansen til maritime normer i regelverkt slik 
at gjenværende krav dekker det forhold at personell skal bli reddet 
vekk fra innretninger på en trygg måte uansett vær. Industrien er 
ansvarlig for valg av utstyr.  
Ptil er opptatt av å sikre at alle berørte kan stole på at 
livredningsutstyret og utsettingsarrangementene fungerer slik at 
forskrifts-kravet er ivaretatt. Ptil foreslo for OLF at de initierte et 
prosjekt for å se på alle sider av redningsmidler. Dette ønsket ikke 
OLF, og derfor har Ptil sendt et varsel om pålegg til operatører og 
boreentreprenører. Tidsfrist:19.2.2007. 
(0207) Ptil redegjorde for følgende:  
Etter at varsel om pålegg vedrørende evakuerings- og 
redningsmidler og utsettingsarrangementer for disse var gitt til 
operatørselskapene varsel om pålegg til operatører og 
boreentreprenører, mottok Ptil likelydende tilbakemeldinger fra 
næringen hvor man ga uttrykk for behov for mer informasjon for å 
forstå bakgrunnen for pålegget. Det ble også vist til at fristen var 
for kort. Ptil innkalte alle involverte til et felles møte. Ognedal 
orienterte kort om møtet hvor industrien redegjorde for et initiativ 
til et felles industrisamarbeid for å møte Ptil sine krav. I 
rederinæringen ønsker tre av fire selskaper et fellesprosjekt. 
(0407) Prosjektet avsluttes månedsskifte juni/juli, arbeidet med 
standardisering og utsettingsarr. går i hht. plan . 
(0407) Ptil slutter seg til OLF og NR sin ambisjon om å fjerne 
usikkerhet og reetablere tilliten til redningsmidler på sokkelen. 
OLF vil sørge for at partene blir involvert og informert. 
(0507) Nettverksleder POS ga en status i prosjektet: Nettverk 
etablert med 18 personer, ett prosjekt. 1000 tester gjennomført og 
innførte begrensninger på båter med for høye G-krefter. Fase 1 
gikk til sommer 2006. Fase to involverte 14 riggeiere og 7 
operatører og eierne. Nettverk med 35 deltakere (eiere, 
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leverandører, myndigheter, fagforeninger og prosjekt). Debatt 
m/kritikk rundt OLF infohåndtering av resultater og om 
involvering.  Rådgivning, læring og erfaringsoverføring i 
utviklingen av en ny standard livbåter. Viktig arbeid viktig med 
gode prosesser. Følges opp av S-forum. 
(0108) Ny prosjektleder Dennis Dickhausen for LBP 2 
(paraplyprosjekt) ga omfattende redegjørelse. Ny teknologi 
(herunder Safe Scape) og tredjepartsverifikasjon adressert spesielt. 
Arbeidsdeling OLF og NR for å få framdrift – NR  ansvarlig for 
annen type livbåter enn fritt fall. Grundighet, ryddighet og åpenhet 
viktig for gode løsninger. 
(0208) NR kjører prosjekt rettet mot konvensjonelle 
låringslivbåter med utsettingsarrangement, fire deler 
(evakueringsfilosofi, vedlikeholdsoptimaliseringer, 
opplæring/kompetanse og design). Avsluttes 31.12.08. Mandat og 
prosjektbeskrivelse sendes ut. Arbeidstakermedvirkning en 
forutsetning for å lykkes. Dilemmaene må drøftes i åpenhet.  
(0308) Månedlige møter i OLF-nettverket, arbeid iht tidsplan. 
(0408) NR ga en kort status for utviklingen i prosjektet.  
IMO ikke orientert i livbåtsaken – NR følger opp. 
Helhetlig status for NRs livbåtprosjekt på  agenda 27.11.08 v/ Per 
Vangsgaard, Maersk 
(0508) NR ga en omfattende status for arbeidet i de fire 
prosjektene (evakueringsfilosofi, vedlikeholdsoptimalisering, 
trening/kompetanse og design/verifikasjon). 
Informasjonen skal formidles bredt ut til eiere med lårelivbåter.  
(0109) NRs prosjekt ikke avsluttet iht plan (31.12.08) – NR regner 
med avslutning ila februar.   
(0209) NR skulle være ferdig ila februar. Ny status på juni møtet. 
(0309) Behov for debatt i livbåtnettverket om prosjektet kan sette 
strek selv om det enda er utestående problemstillinger. 
NR ga en status for utviklingen i prosjektet med konvensjonelle 
livbåter. Eiergruppen har sluttet seg til alle anbefalinger som er 
evaluert, og tiltak er initiert for alle anbefalinger. De vil behandle 
disse. Selve prosjektet vil fortsette i NRs regi med systematisk 
oppfølging av hva den enkelte eier gjør. Et ”summary” viser hva 
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hver enkelt eier har gjort med tanke på læring på tvers. Prosjektet 
vil virke som rådgiver overfor alternative prosjekter som kjøres. 
Prosjektet har som ambisjon å avslutte arbeidet per 20. juni og 
innen den tid få bearbeidet kommentarer, som har kommet inn til 
midten av juni.  
(0409) Annet redningsutstyr sto på agenda i lys av at 
livbåtnettverket har hatt sin oppsummering og formelle avslutning 
– noe som bekymrer en del av medlemmene, gitt fortsatt 
utfordringer. SFs leder viste til godt arbeid som er gjort i 
prosjektet og til Ptils likelydende brev til livbåteierne nå før 
høst/vintersesongen: 
http://wwnødvew.ptil.no/nyheter/haandtering-av-ny-informasjon-
vedroerende-bruk-av-livbaater-som-evakueringsmidler-
article5854-24.html. OLF anmodet om å drøfter hvordan en skal ta 
disse problemstillingene videre i møte 9.11.09. 
(0509)OLF ga en helhetlig status fra livbåtnettverket. Mange 
problemstillinger er avdekket og omfattende tiltak iverksatt. 
Veien videre; identifiserte problemstillinger skal studeres, 
nettverket og eiergruppen opprettholdes inntil alle prob. 
stillinger er behandlet, inkl utsettingsarr. Eget prosjekt for 
lårelivbåter. NR understrekte at eiergruppen vil fortsette 
erfaringsutveksling og oppfølging av resultater selv om NSA 
LAP prosjektet er avsluttet. En vurdering av organisering av 
videre arbeid vil gjort. OLF tar initiativ til nytt møte i 
livbåtnettverket.  

0406 8c Samarbeid med 
aktører på land 

Etablere samarbeid 
mellom S-forum og 
ATs samarbeidsforum 
- evt. også 
Energistyrelsens (ENS) 
samarbeidsforum 

Medlemmene sjekker ut interesse for slikt samarbeid 
(0107) Ognedal kontakter AT-direktøren og drøfter fellesmøte 
hvor grenseflater og samhandlingsprosjekter drøftes og hvor 
informasjon og erfaring deles. 
(0207) Samarbeid med Sikkerhetsforum er ikke behandlet i ATs 
råd, som er et råd i oppbygningsfasen.  
(0407) Avventer utviklingen. 
(0507) Ikke hørt noe fra AT. ENS har et samarbeidsforum, Ptil 
sjekker ut interessen for samhandling med S-forum. 
(0108) ENS muligens observatør den 26.3. ikke hørt noe fra rådet. 
(0208) Enighet om behov for gjensidig informasjon, 
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erfaringsutveksling og dialog mellom SF og Rådet. Arbeidsgruppe 
nedsatt (Erikson/leder, Furre, Clementsen og Økland) forbereder 
forslag til agenda for et møte mellom SF og Rådet. Basert på dette 
retter SF en henvendelse til direktøren i DAT. Erikson avklarer 
18.4.  
ENS og SF drøftes med ENS nye leder den 27.3.08. 
(0308) Telefonmøte avholdt. Positiv holdning blant deltakerne til 
et felles møte med de to organene. Et mulig opplegg er å dele 
møtet i to hvor SF og rådet presenterer seg ved direktørene og 
partene komenterer dette i den første delen. Den andre delen kunne 
ta opp aktuelle saker med tanke på samarbeid. Ny status på 
septembermøtet. 
(0408) Atil Råd positive til kontaktmøte, gruppen arbeider videre 
med agenda for møte i 2009. Ptil purret på ENS, ikke respons.  
Ny status 27.11.08. 
(0508) Ikke noe nytt mht Atils råd. ENS har gitt positiv respons 
mht møte – avventer endelig bekreftelse på dato 
(0109) Ikke noe nytt mht Atil råd. ENS positive, sekretariatet 
purrer mht avtalt dato for besøk/møte. 
(0209) Møte mellom SF og det danske Offshoresikkerhedsråd 
under ENS avholdes i København den 17.9.09. Ptil arrangerer 
felles opplegg, medlemmene ordner egne flybilletter. Følges opp 
av sekretariatet. 
Møte mellom SF og Atils Råd: B Erikson lager en skisse til 
program som vil bli sendt referansegruppen med det aller første 
for vurdering og deretter oppfølging. Dato ikke fastsatt. 
(0309) Møtet med ENS under planlegging.  
(0409) SF slutter seg til forslag til agenda, som forelegges 
Ptil/Atil-direktørene og dato for møtet fastsettes. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte. På agenda 26.1.2010 
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0107 5a Kjemisk 
arbeidsmiljø   

Prosjekt i et tre-
partsperspektiv 

Kvalifisering og prioritering av FoU-behov, en videre-føring av 
resultater fra arbeidsgruppe for Kjemisk eksponering på norsk 
sokkel 2005. Målsetting: å få en konsistent, koordinert og 
risikoorientert FoU-innsats på kjemikalieområdet med bruk av 
best mulig metodikk. Prosjektet ledes av Ptil og STAMI deltar 
med faglige ressurser og en referansegruppe er opprettet under SF. 
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Sluttrapporten og anbefalinger om FoU-innsatsen skal forelegges 
AID innen 1.6.07. 
(0207) Prosjektleder redegjorde for ekspertkonferansen i Ptil den 
21.3.07. Prosjektgruppens videre arbeid vil bidra til at framtidig 
FoU-aktivitet kommer inn i et riktig spor, samtidig som Ptil 
forventer at industrien kontinuerlig overvåker og følger opp 
risikoforhold på området gjennom kart-leggeringer, målinger og 
tiltak. 
(0307) Orientering om organisering av arbidet med referanse- og 
prosjektgruppe. Næringen har begrenset dokumentasjon om 
eksponering og helserisiko – behov for at industrien gjennomfører 
en eksponeringskarakterisering for alle grupper arbeidsprosesser 
og kjemikalier.   
Pilotprosjekt avdekket kunnskapshull og behov for FoU for både 
land- og offshore.  
Møte i AID 19.6. med ministeren: Statsråden forventer fortgang 
mht forbedringsarbeid i industrien. Resultatet av partssammensatt 
møte i august, vil bli vurdert av Ptil-direktøren og rapportert til 
ministeren. 
(0407)OLF v/prosjektleder Efskind ga status for OLF sitt arbeid. 
Det bør lages en tidsplan med utgangspkt i de ti oppg. Oppgavene 
bør brytes ned i milepælsplaner og strukturere møteplaner med 
utgangspkt i dette. 
(0507) Prosjektorganisasjonen etablert for Prosjekt Kjemisk 
Helsefare.  Frustrasjon fra arbeidstakerne rundt involvering og 
info. Konkretisering og detaljering på gang rundt ulike punkter i 
handlingsplanen. Spørsmål fra Ptil rundt informasjon/involvering i 
bransjen.  Problemstillingene følges opp i første møte i 
styringsgruppen. (Varmt arbeid en del av totalprosjektet). 
Ny status 30.1.08. 
(0108) Omfattende status gitt av prosjektleder. Gunnar Breivik 
StatoilHydro ny leder av styringskomiteen. Plan sendt inn til AID 
som ønsker bedre forankring i STAMIs ledelse. Ptil støtter 
arbeidet basert på plan – vil bidra til framdrift. Alle må bidra. 
(0208) OLF gir statsråden i AID en redegjørelse den 22.4.08.  
(0308) Kritikk mot framdrift. Tas grep ved nye 
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prosjektmedarbeidere for å få opp aktivitet. 
(0408) Ny prosjektleder Jacob Nærheim. 
På agenda for møtet 27.11..08 
(0508) Nærheim ga en omfattende status for arbeidet med 
utgangspunkt i handlingsplan. Formidlet også ambisjoner for 
prosjektet framover. Se mer på www.olf.no/kjemisk  
SAFE redegjorde for arbeidsmiljøutfordringer  ved frigjøring av 
såkalte ”hormonhermere”.  
(0109) Kreft blant ansatte, ref den såkalte ”Ekofisksaken”. Hvem 
tar tak i det helhetlige bildet? Aktørenes roller utfordret, inkludert 
Ptil. Problemstilingen bør drøftes i styringsgruppen for prosjektet 
for kjemisk arbeidsmiljø.  
(0209) STAMI ga en foreløpig status for yrkesmedisinske 
utredninger ifm de antatte helseskader for personer som har eller 
har hatt offshorearbeid. Fra 1.1.09 innføres et felles 
pasientregistreingssystem for alle pasientgrupper. For mer detaljer 
se referat. 
STAMI tok for seg problemstillinger relatert til den såkalte 
”giftoljesaken” med etterfølgende politiker- og 
myndighetsengasjement og tiltak i kjølvannet av dette fra 2003. 
25-30 sies å være rammet, men ingen har oversikt over hvem disse 
er. Vanskelig å finne en fornuftig og forsvarlig innfallsvinkel til 
saken – og dette må være et arbeidsgiveransvar. STAMI vil 
redegjør for dette i brev til SFs medlemmer. Medlemmene 
oppfordres til å ta denne informasjonen og kunnskapen videre i 
egne rekker. Se referat for detaljer og lysark. 
Ptil innledet med å vise til utviklingen mht kvikksølveksponering 
og helserisiko. Kontakt mellom Ptil og OLF.  Se detaljer i 
referatet.   
Deretter ga STAMI en oppsummering basert på historiske 
målinger fra petroleumsvirksomheten. (Stort antall Hg-
urinmålinger fra oljeindustrien i databasen EXPO). Rapporten 
”Kvikksølvmålinger hos ansatte med tilknytning til oljebransjen”, 
STAMI, ble delt ut til medlemmene. Se mer informasjon på 
www.stami.no. Også denne informasjonen ble medlemmene 
oppfordret til å sette seg inn i. 

 
 
27.11.08 

 
 
OLF m fl 

http://www.olf.no/kjemisk�
http://www.stami.no/�


Oppdatert: 01.03.2010 12 

(0309) Ikke noe nytt 
(0409) Settes opp som sak på neste møte, 12.11.09. 
(0509) Ptil ga en kort status; enda mangler mht 
risikovurderinger, oversikt og dokumentasjon av eksponering, 
som basis for risikoreduserende tiltak mv. Ptil skal ha møte i 
des med operatørene vedr konkrete forbedringsaktiviteter. 
Nærheim, leder av bransjens kjemikalieprosjekt, ga en 
prosjektstatus. Viste plan for ambisjoner og fremdrift. En 
utfordring å få kunnskapen ut i næringen. 

0107 5b Arbeidstids-
prosjekt 

Etablere en 
kunnskapsstatus på 
området og vurdere 
kunnskapsbehov. 

AID bedt Ptil gjennomføre et prosjekt for å utrede 
kunnskapsgrunnlag og – behov mht HMS-konsekvenser av 
arbeidstidsordninger og skiftarbeid i petroleumsvirksomheten (til 
havs og på landanlegg).  
Prosjektet skal gjennomføre en konferanse 15.3.07  med partene 
hvor forskningsmiljøene framlegger kunnskapsstatus og hvor 
behov for videre FoU drøftes. Resultatene av arbeidet vil bl a være 
et grunnlag for strategi for videre arbeidstidsforskning i NFRs 
HMS-forskning innen Petromaksprogrammet. 
(0207) 15. mars-seminar: Hovedbudskapene: nattskift kan 
redusere situasjons-forståelse og reaksjonstid tilsvarende 0,5-1 ‰ 
alkohol konsentrasjon i blodet og gir vesentlig høyere 
ulykkesrisiko. Også svært lange arbeidsdager (>12 timer) gir 
redusert søvn og økt ulykkesrisiko. Forskning konkluderer også 
med at det er et sterkt samspill mellom skiftarbeid og 
livsstilsfaktorer som påvirker helse. 
(0507) Ptil ga status for arbeidstidsprosjektet, konferanse 
gjennomført og sluttrapport til AID 30.4.07. Ptil sendt ut eget 
fortolkningsbrev som industrien ved OLF er uenige i basert bl a på 
konsultasjon med eksterne jurister. AID vil foreta en juridisk 
gjennomgang regelverket og derved styrke det rettslige grunnlaget 
for nattarbeid – i tråd med Ptils vurdering av forsvarlig 
virksomhet. 
(0407) Debatten videreført i møtet. Saken er grundig referert etter 
junimøtet. Referat i samsvar med de faktiske forhold. 
0507) Arbeid pågår. Mer generelt prosjekt på etablert i regi av 
STAMI – fram mot 09. Regelverksarbeid på gang, 
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høringstidspunkt usikkert. (0108) Høring sklidd noe. AID sjekker 
status for arbeidstidsdirektivet.  
(0208) sendt på høring, frist 20.5.08. 
(0308) Viktig at variasjonene i turnusordningene offshore tas 
hensyn til i det videre prosjektarbeidet. 
(0408) Ikke noe nytt 
(0508) Ikke noe nytt 
(0109) Prosjekt om helsekonsekvenser av skiftarbeid i et 
langsiktig perspektiv presentert av STAMI. Ref 
Petromaksprogrammet i regi av Norges Forskningsråd. Formålet 
er å skape sikker kunnskap som kan gi konklusjoner mht 
risikofaktorer. Mangler kunnskap om bl a alder og 
arbeidstidsordninger, om kombinert effekt av arbeidstidsordninger 
og andre arbeidsmiljøforhold og om forholdene hos kontraktører. 
Viktig med god dialog med og støtte fra næringen med tanke på 
gjennomføring av spørreskjemaundersøkelse. Stami utarbeider en 
spesifikasjon av hva man ønsker fra SF, som sendes SFs 
sekretariat for distribusjon og respons. 
(0209) Prosjektet er nå utvidet med et samarbeid med UiB. På 
agenda. 
(0309) STAMI ga status for arbeidet etter at det er inngått 
samarbeid både med UiB og IRI: PetroleumsUndersøkelsen av 
Skiftarbeid, Søvn, Sikkerhet og Helse, PUSSH. Man er i ferd med 
å lage spørreskjema med noe over to hundre spørsmål, og man 
ønsker også å koble inn RNNP-data og vil samarbeide med Ptil. 
Forskningsmiljøene ønsker å etablere en referansegruppe, med 
basis blant partene i næringen gjennom Sikkerhetsforum, som kan 
følge prosjektet over tid og være diskusjons- og 
rådgivningsgruppe. Sikkerhetsforum ga sin støtte til etablering av 
en gruppe som kan drøfte og klargjøre problemstillingene videre. 
Her vil en ta opp en rekke av de problemstillingene som ble tatt 
opp i møtet både mht allerede eksisterende kunnskap på området, 
målgrupper og bidragsytere. 
(0409) Kritiske merknader fra SFs medlemmer til møtet med 
forskerne. Prosjektet, PUSSH, syntes ikke å være omforent blant 
involverte FoU-miljøer, i tråd med tidligere info til SF. En må 
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forvente at prosjektet er bedre forankret og derved kan formidles 
på en god måte. Ref også ICRARD, nettsted for formidling av 
FoU-resultater:  http://www.ptil.no/nyheter/globalt-nettsted-for-
hms-forskning-i-petroleumssektoren-article1657-24.html      
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

 5b HMS-
regelverket 

Status høringsprosess (0207)Bakgrunn for regelverksarbeidet: Ptil sin koordinerende 
rolle, hensynet til de særskilte behov knyttet til reguleringen av 
den landbaserte del av virksomheten og kravet til helhetlig styring, 
skal tas hensyn til ved utformingen av regelverket.  
Prosjektplan: Forarbeidet startet opp i 2004, flere gjennomganger i 
Regelverksforum, høring 2006/07, eventuell ny høring høst 07, 
oversendelse til AID for fastsettelse høst 2007 og 
fastsettelse/ikrafttredelse planlagt 1.1.08.  
Høringen har gått til 114 instanser og svarprosenten er relativt lav, 
28 % og noen av svarene har ”ingen kommentarer”. 
(0407) AID tar sikte på ny høring ila høsten – ikrafttredelse 1.1.08 
ikke mulig. 
(0507) Ikke noe nytt. Ny status v/årsskiftet 
(0108) Ny status ved årsskiftet  
(0308) Prosjektplan gjennomgått sammen med revidert modell for 
regelverksarbeidet som er på høring innad i deptet. De store 
konseptuelle problemstillingene siden forrige høring relaterer seg 
til myndighetsområdet, adopsjonsteknikk og forskriftstekniske 
justeringer. 
(0408) Regelverket sendt på høring 
På agenda 27.11.08 
(0508) Status for høringsprosessen gitt, omfattende kommentarer, 
komplisert sak. Håper på fastsettelse ila 2009 
(0109) Høringsuttalelsene er under behandling. 
Arbeidstakerrepresentanter pekte på at J-deps  lovavdelings 
uttalelser er dramatiske, som reduserer betydningen av bidrag fra 
arbeidstakerne. 
(0209) AID i konstruktiv dialog med lovavdelingen i Justisdept og 
kommer tilbake med status i RF i mai. 
(0309) De nødvendige avklaringer er ivaretatt og Ptil jobber med 
ferdigstillelse. Møte i Regelverksforum er avtalt og går som 
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planlagt. 
(0409) Utkast til nytt helhetlig regelverk oversendes dep 1.10.09. 
Lengden på overgangsperioden vil bli drøftet/avklart. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

0207 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5b Sikkerhets-
forums 
årskonferanse  

Rammer og opplegg (0207) Forslag til program for konferanse på Hall Toll i Stavanger 
20.6.07 presentert.  Ønske om å få inn noe om alvorlige skader og 
kran og løft, konferansen må også kunne mobilisere ansatte i 
industrien.  Programmet bearbeides i lys av kommentarene. 
(0307) Positiv respons, kommentarer og forbedringspunkter. I 
2008 ONS – derfor også tidlig i juni 2008.(12.6.08) SF tar 
diskusjon om målgrupper, temaer i septembermøtet. 
(0407) På agenda 29.11.07. Innspill til tema og foredragsholdere 
sendes faglig sekretær innen 15.10.07. 
(0507) Få innspill mottatt. Forslag drøftet i møtet – nye innspill, 
mange tema aktuelle. Sekretariatet arbeider videre. 
(0108) Ulike forslag til innledere og tema i møtet – sekretariatet 
arbeider videre.  
(0208) TimeOut. Positiv respons på programutkast. Se SF sitt 
nettsted: http://www.ptil.no/getfile.php/PDF/PROGRAM2008.pdf  
(0308) Positiv omtale av konferanse og program, beste så langt. 
Programdiskusjonen settes på agendaen for møtene framover. 
Første gang 12.9.08 
(0408) Ulike tema drøftet – tas videre. 
(0508) Sekretariatet foreslår temaer for medlemmene ila februar – 
program besluttes i marsmøtet. 
(0109) Ref beslutning fra møte nr 5 i 2008 om utsending av 
forslag. 
(0209) På agenda 
(0309) Medlemmene oppsummerte årskonferansen, Liv & Lære 
den 9. juni, som vellykket med fin dialogløsning og nye 
perspektiver på tvers av bransjer. Læring har vært og vil fortsatt 
være viktig for SF, som hele tida må være aktivt nysgjerrige. SF 
må nå stille seg spørsmålet: Hva bør profilen være neste år? 
Hvordan få med landvirksomheten bedre? Dette vil bli fulgt opp i 
møtene på høstparten. 
(0409) Tema for konferansen drøftes på SFs møte i november. 
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(0509) Innspill til tema fra SFs medlemmer. Sekretariatet 
utarbeider skisser til ulike vinklinger for prog. På agenda 26.1  

 
26.1 

0207 
 
 
 
 
 
 
 

6 Risikoutsatte 
grupper 

Ett av fire 
hovedprioriteringer for 
Ptil i 2007 

Målsettingen for prosjektet er: Å utvikle et helhetlig bilde av risiko 
for arbeidsbetinget skade og sykdom for ulike grupper i 
petroleumsvirksomheten, og å  
bidra til at kunnskap om risikoutsatte grupper brukes aktivt i en 
risikobasert tilnærming der innsats rettes mot grupper hvor behov 
og effekt er størst.  
Brønnservicearbeidere og forpleiningsarbeidere to risikoutsatte 
grupper. Ptil gjennomføre et seminar i april med fagekspertise for 
å hente inn ytterligere informasjon om deres vurdering av risiko- 
og eksponeringsforhold innen ulike bransjer. FoU vil bli initiert 
gjennom Petromaksprogrammet og RNNS-prosjektet. 
Tema på sikkerhetsforums årskonferanse. 
(0407) Sikkerhetsforum vil bli involvert ved naturlige milepæler 
(0507) Ref løft for forpleiningen – på agenda (utsatt til neste 
møte).  
(0208) Følges ved naturlige milepæler 
(0208) Følges fortsatt opp ved naturlige milepæler – forpleining 
tas på septembermøtet. 
(0408)Ikke noe nytt 
På agenda 27.11.08 
(0508) omfattende status fra tversgående tilsyn. Intensjonen med 
tilsynet var ikke å avdekke avvik, men få i gang 
bevisstgjøring/dialog. Sammenhengen mellom rammebetingelser 
og risikoforhold for enkelte grupper er ikke tilstrekkelig anerkjent 
og forstått i næringen. 
(0109) Status for forpleiningsansattes arbeidsmiljø mv gitt  i 
møtet. 
(0209) Med referanse til mangeårig oppfølging fra Ptil mot 
forpleiningsansattes arbeidsmiljø, ble næringen oppfordret til å se 
på forbedringsmuligheter. 
(0309) SF holdes fortløpende orientert. 
(0409) Mye tilsyn under planlegging fra Ptils side. Ett av 
medlemmene viste til gode møter med involvering i tema for Ptils 
oppfølging. 
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(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 
0307 
 
 
 
 
 
 

5 Tap av anker og 
posisjon 

Prosjekt under 
Sikkerhetsforum hvor 
NR tar lederansvaret 

(0307)Tap av anker og posisjon: Ref info som er framkommet 
gjennom RNNS, i ulike presentasjoner av alvorlige hendelser 
gjennom året og Ptil sitt arbeid på området tilbake fra 2005. NR 
viste til at en gruppe i DUBE arbeider med temaet og at en rapport 
er under utarbeidelse.  Ognedal foreslo derfor at NR påtar seg å 
lede et arbeid.  Viktig av at et slikt prosjekt under Sikkerhetsforum 
får tilgang på relevant info fra internasjonale fora som API 
http://www.api.org/ og fra alvorlige hendelser i kjølvannet av 
orkaner, osv. DUBE bør kunne bidra til at denne info kommer inn 
i et slikt arbeid. NR bekreftet at forslaget tas tilbake til DUBE for 
drøfting og avklaring før respons gis til Sikkerhetsforum. 
(0307) NR følger problemstillingen i egen ankringsgruppe. Tas 
videre etter møte med Ptil hvor en drøfter mandat for videreføring.  
SF oppdateres mht mandat og framdriftsplan i møte 20.9.07. 
(0407) NR har flere arb.gr. som ser på problemstillingene Viktig 
med erfarings-utveksling. Utarbeide en standard ved behov. Håper 
å se en forbedring i løpet av de neste to-tre årene. 
(0507) Info til SF ved naturlige milepæler avventer ny 
representant fra NR inn i SF.  
(0108) Status gis på neste møte 
(0208) Forankringsforum har som målsetting å bidra til 50 % 
reduksjon av antall alvorlige forankringshendelser innen 2009 og 
75 % innen 2010. Helhetlig tilnærming viktig, men forumet 
arbeider først og fremst med forankringsproblematikken. Hva med 
SfS som arena for beste praksis for oppfølging? 
Hovedutfordringer: opplæring av operatører av ankervinsjer, 
vedlikehold, dokumentasjon og kontroll med 
ankerlinekomponenter, korrekt installasjon av anker. 
(0308) NR redegjør for planene framover i septembermøtet. 
(0408) Status for arbeidet i regi av GOEs ”Forankringsforum”. 
Fire hovedutfordringer (opplæring, vedlikehold, 
dokumentasjon/kontroll og installasjon).  
(0508) Arbeid pågår i forankringsforum som vil bli omgjort til et 
prosjekt med forpliktende frister. På agenda 29.1.09.  
(0109) Mandat, tidsplaner og ledelse av prosjekt for sikker 
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forankring/posisjonering av MOUer forventes å bli vedtatt på møte 
i februar når NRs livbåtprosjekt er avsluttet. NR erkjenner at 
mangelen på egnet måleinstrument for registrering av 
ankerhendelser i næringen er en svakhet, som må på plass. 
Opplæring av operatører av ankervinsjer, vedlikehold av 
ankervinsjer, ankerhendelser og 
rapportering/informasjonsrutiner/utveksling antas å bli gitt 
prioritert oppmerksomhet.  Resultatene vil bli fulgt opp av SF. 
(0209) Avventer status til neste mote. På agenda. 
(0309) Status utsatt 
(0409) Tas opp neste møte hvor NR vil være tilstede. 
(0509)Forankringsprosjektet er satt på vent, ikke avklart dato 
for oppstart. Pågår mange gode prosesser i Forankringsforum 
bl.a. avklaring av nye myndighetskrav. NR igangsetter 
prosjekt  på vedlikehold og operasjon på forankringssystem.  

0407 9b Risikonivå norsk 
petroleumsvirk-
somhet (RNNP) 

Etablering av 
arbeidsgrupper 

Grupper under etablering i et partsperspektiv: Gruppe 1 for 
kvalitetsheving av innhold og distribusjon av spørreskjema 
tilpasset landanlegg. Gruppe 2: for kvalitetsheving på logistikk ifm 
distribusjon og innsamling av data for spørreskjema offshore. 
Ptil gjennomfører to arbeidsseminarer for utvalgte grupper 
arbeidstakere som jobber både på land og offshore. Ptil følger opp 
med mer informasjon. 
(0507) Arbeidsgruppene etablert: 1) referansegruppe land for 
tilpasning av spørreskjema til landanlegg og 2) referansegruppe 
offshore for bedre distribusjon og innsamling av spørreskjema 
(0108) Ny status, alle som har relevant info spiller dette inn til 
prosjektet. SF informeres ved milepæler. 
(0208) Egen status blir gitt i møtet den 26.4.08. 
(0308) Ny dato for RNNP-møtet blir 13.11. fra 10:00-12:00.  
(0408) Avventer notat fra OLF som grunnlag for møtet den 13.11. 
med frist 15.10. (Ny frist etter anmodning fra OLF satt til 
31.10.08). 
(0508) Eget møtereferat fra 13.11. utsendt. OLF spilte inn notat 
med ulike forslag til utvikling og bedre forankring av RNNP. I 
møtet den 13.11. ble det bl a foreslått at det etableres et faglig råd 
for SF. Forhold knyttet til kvalitativ del av prosjektet gjennomgått 

 
 
 
 
 
29.11.07 
 
 
 
30.1.08 
 
 
13.6.08 
 
 
13.11.08 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle 
 
OLF/Ptil 
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– herunder intervjuer av SFs medlemmer.  
Egen oppfølging via e-mailer mht innspill til mandat, tema og 
personer for intervjuer.  
Saken tas opp i møtet den 29.1.09.  Mandat og rammer fastsettes.  
(0109) Mandat og rammer for Rådgivende utvalg har vært 
presentert for SF og vært på høring. RG bør bl a arbeide med nye 
satsningsområder, sikre at en måler de viktigste risikofaktorene, 
bidra ved metodedrøftinger og drøfte de kvalitative og kvantitative 
undersøkelsene. Gruppa står under Ptils ledelse og partene utpeker 
deltakere (maks 8). Mandat og arbeidsform vedtatt. Partene melder 
inn forslag til representanter slik at utvalget er på plass til RNNP-
møtet 23.4. 
(0209) Se oppsummering fra RNNP 2008 
http://www.ptil.no/nyheter/ny-rapport-om-risikonivaa-forventer-
synlige-resultater-av-hms-prosjekter-article5492-24.html som 
peker på foruroligende mange støyskader (623 i 2008 mot 595 i 
2007)  
Rådgivende utvalg for RNNP ble etablert – de skal ha sitt første 
møte i mai måned. 
Støy på agenda for møtet den 10.6. 
(0309) RNNP: Ref støyproblematikken, som er på agenda som 
egen sak 
(0409) Avholdt møter i referansegruppen, som ble opplevd som 
viktige og gode. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

 
 
 
 
29.1.09 
 

0507 11b Treparts-
samarbeid og -
arenaer 

Trepartssamarbeidet 
må forbedres 
 
Forholdet til 
omverdenen bør 
forbedres 

(0507)SAFE spilt inn temaet. Problemstillingene synliggjort 
underveis i møtet med henvisning til konkrete prosesser og 
prosjekter som ikke ivaretar kravet til godt tre-partssamarbeid. 
OLF viste til eget grep mht representasjon med en fra adm., en fra 
operatørene og en fra entreprenørene.   
(0108) OLF arrangerer samling for å gjennomgå og avklare 
problemstillinger, prosjektsamarbeid, mv. Inviterer partene i SF 
som peker ut egne representanter til videre arbeid. 
(0208) OLF arrangerer seminar om partssamarbeid 30.9.08 – 
forberedende møte hos OLF den 17.6.08. Ptil sender ut invitasjon 
og ber om tilbakemelding mht deltakelse på møtet den 17.6.08.  

 
 
 
 
29.11.07 
26.3.08 
 
 
 
 
13.6.08 

 
 
 
 
 
 
 
Alle 
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(0308) OLF arbeider videre med forberedelsene til seminaret. 
(0408) OLF arrangerer seminar 30.9.08, Fafo invitert, E Knudsen 
møteleder og SF inviteres. 
Evalueres fortløpende. 
(0508) I Anda var invitert for å redegjøre for SFs forhold til 
omverdenen ved mediene. Foreslo årlige pressekonferanser/åpent 
møte med pressen. Debatt. I Anda utarbeider forslag til løsning for 
dette før neste møte. 
(0109) Inger Anda pekte på at SF er en tung og viktig aktør i 
sikkerhet- og arbeidsmiljøsaker. Sikkerhet eksponeres i media 
først og fremst ved uenighet mens samhandling om løsninger og 
utvikling er langt mindre kjent og omtalt.  Årlig pressebriefing på 
høsten drøftet, spesielt interessant ifm ONS 2010.  Liten 
arbeidsgruppe etableres i tråd med Andas anbefalinger. Forslag til 
opplegg og rammer presenteres SF for beslutning. 
(0209) AID informerte om arbeidet i Medbestemmelsesutvalget. 
Kontakt mellom utvalget og Ptil. SFs medlemmer pekte på at 
O&G-næringens erfaringer må inn i arbeidet. 
Ptil v/Tone Guldbrandsen redegjorde for Ptils initiativ for å 
komme videre med medvirkningsproblematikken.Arbeider 
konkret med et seminar i Ptil. SFs medlemmer støtter intiativet og 
vil bli involvert ved naturlige milepæler. 
(0309) Ptil ga en status for arbeidet med seminar om medvirkning 
den 2.9.09. Makt eller avmakt? Viktig å se framover og komme fra 
erfaring til ny kunnskap som kan nyttes i ”det nye arbeidslivet”. 
Det er etablert kontakt mellom Ptil og medbestemmelsesutvalget 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/aid/dep/Styrer-rad-og-
utvalg/medbestemmelsesutvalget.html?id=547431 og i møtet ble 
det også takket ja fra SF til å delta med en representant fra hver av 
partene til å gi en orientering for utvalget, sammen med Ptil den 
25.6.  
(0409) God oppslutning om medvirkningsseminaret. Lokal 
medvirkning på den enkelte bedrift ikke det samme som 
medvirkning i et tre-partsperspektiv. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

12.9.08 
 
 
27.11.08 

0108 4c Kreftprosjekt  Offshore-perspektiv på (0108) Omfattende redegjørelse gitt. Foreløpige beregninger viser   
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 kreft at den totale forekomsten av kreft blant offshorearbeiderne ikke 
avviker mye fra det vi ville forvente i forhold til 
gjennomsnittsbefolkningen. 
Selskapene må sikre at de har kontroll med mulig eksponering for 
benzen og andre mulige årsaker til arbeidsbetinget kreft.  Følges 
av SF ved naturlige milepæler. 
(0308)Kreftregisteret sett en dobling av leukemitilfeller enn 
forventet. To av SFs medlemmer deltar i referansegruppen som bl 
a forbereder søknad til Petromaks-programmet. 
(0408) Ikke noe nytt 
(0508) SF orientert om krefttilfeller som ikke omfattes av 
prosjektet. Behov for å drøfte saken i SF etter møte 8.1.09? 
(0109) Ikke noe nytt i prosejektet, men kreftproblematikken ble 
drøftet under kjemisk arbeidsmiljø. 
(0209) Ikke noe nytt 
(0309) Ikke noe nytt 
(0409) Ikke noe nytt 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

 
 
 
 
 
 
13.6.08 

 
 
 
 
 
Alle 

0108 6b Samhandlings-
prosjekt 
Ptil/NAV/Atil 

Bidrag til redusert 
avgang fra arbeidslivet 

(0108) Nye NAV regler fungerer ikke iht intensjonene offshore. 
Tilrettelegging mangler. Utstøting. IA-avtalen fungerer ikke fullt 
ut offshore. Prosjektsamarbeid for bedre tilrettelegging for 
personer med redusert funksjonsevne og for bedre samarbeid med 
og oppfølging av arbeidsgiverne. SF ønsker å bidra konkret og 
involveres ved naturlige milepæler.  
(0208) Sak 6a og b ble slått sammen til en sak. Det ble vist til 
ansatte i reisebedriftene og på kjemiske anlegg, skipsverft mv som 
står svakt ift IA-avtalen. Viktig saksområde med stor interesse i 
SF. (0308) SF involveres ved milepæler 
(0408) NAV Rogaland og Ptil signert avtale. 
På agenda for møtet 27.11.08 
(0508) Anne Vatten, Ptil, redegjorde for samarbeidet mellom 
NAV Rogaland og Ptil (tilsyn, faglig, strategisk) for å bidra til at 
arbeidsgiverne legger forholdene til rette for arbeidstakere med 
helseutfordringer – blant annet for å unngå utstøting av 
arbeidslivet.  
(0109) Ikke noe nytt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.6.08 

 
 
 
Alle 
 
 
 
 
 
 
 
Ptil 
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(0209) Ptil arrangerte et heldagsseminar for erfaringsoverføring 
for tilrettelegging offshore. Stort engasjement i SF rundt dette 
problemområdet. Det pekes både på manglende vilje og på 
organisatoriske problemer som bidragsytere til at tilrettelegging 
offshore spesielt er så vanskelig. Saken drøftes videre i SF eller i 
eget møte. 
Ptil redegjør kort for status under referat/utestående punkter på 
møtet den 10. Juni. 
(0309) Ptil ga en status for arbeidet: det arbeides svært forskjellig 
med IA-avtalen blant partene, de ulike aktørene og på tvers av 
næringen og norsk arbeidsliv. Ptil/NAV ønsker å igangsette et 
arbeid for å komme videre med IA i O og G&G-næringen. I første 
omgang arrangeres et møte og SFs medlemmer vurderer og 
nominerer deltakere til et slikt møte, som kan munne ut i et 
prosjekt. 
(0409) Møtet i arbeidsgruppen finner sted 29.9.09 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

0108 8 
 

Bedriftsbesøk Sikkerhetsforum 
offshore  

(0108) StatoilHydro legger til rette for offshorebesøk. Informasjon 
relatert til sikkerhetsopplæring/helse til OLF. 
(0208) SF vil bli invitert til GF C den 11.9.08. Helseattest 
ufravikelig krav til alle. 
På agenda 13.6.08. 
(0308) OLF redegjorde for detaljer rundt besøket, som ikke er en 
verifikasjonsaktivitet, men et besøk for informasjon og 
spørsmål/dialog. 
(0408) SFs besøk på GFC oppsummert som positivt på alle måter. 
Bedriftsbesøk 2009? 
(0508) Initiativ tatt overfor ENS for å få til et møte mellom SF og 
ENS og det partssammensatte Sikkerhedsrådet som bedriftsbesøk i 
2009. ENS positive – kommer tilbake til dato. 17./18.9. foreslått 
fra Ptil/SF.  
(0109) Ptil purrer på ENS for endelig beslutning. 
(0209)  Beslutning om besøk hos ENS og tre-partsarenaen 
Offshoresikkerhedsråd i København 17.09.09.  Deltakerne 
bestiller billetter – Ptil legger til rette for møtene. Ptil bestiller 
felles hotell.  

 
26.3.08 
 
13.6.08 
 
 
 
 
 
 
27.11.08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle 
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(0309) Møtet med ENS sitt Offshoresikkerhedsråd i sept i rute 
(0409) Møtet med OSR oppsummert som viktig og nyttig. Møtet 
må sees i et langsiktig perspektiv og et positivt grunnlag for 
oppfølging. Bi-lateralt samarbeid omkring felles utfordringer i 
Nordsjøen sees på som viktig og interessant. 
Alternativer for bedriftsbesøk i 2010: 

• Holland, helikoptersikkerhet spesielt, ref Shell Aviation og CAA 
http://www.caa.co.uk/  

• UK, HSE Aberdeen, helikoptersikkerhet, generell HMS og 
medvirkning 

• Polen, Gdansk, verkstedbesøk (NI foreslår opplegg) 
Innspill til 28.10. mht innhold i et besøk. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

0308 8 Landanleggene a) Utfordringer/beste 
praksis v/landanlegg 
 
b)Tilsynserfaringer og  
-prioriteringer 

(0308) a. Redegjørelse fra NI for arbeidet i L—8 og en 
gjennomgang av utfordringene. L-8 planlegger et erfaringsseminar 
i november 08 hvor SF også bør delta. Ognedal viste til 
Buncefield-katastrofen i 05 og læringen herfra.  
b. Ptil redegjorde for tilsynserfaringer og – prioriteringer fra/ mot 
landanlegg. KEP 2010 (Kårstø) prioritert aktivitet for oppfølging 
sammen med oppfølging av entreprenørene, RUG og samhandling 
operatør/entreprenør. 
(0408) Gjennomgang av program for seminar som planlegges og 
gjennomføres av L-8 i samarbeid med Ptil i Bergen 2. og 3. 
desember 08.  
(0508) Konferanse iht plan.  
På agenda for 29.1.09 
(0109) I alt 69 deltakere fra tilsynsmyndigheter, S-forum, 
landanleggene (inkludert ledere, HVOer og representanter fra 
HMS og teknisk sikkerhet), øvrige selskaper, L-8, OLF, Norsk 
Industri. Samarbeid mellom Norsk Industri/L-8 og Ptil.  SF 
avventer diskusjonen om hvordan en går videre etter intern 
evaluering.  
(0209) Arbeid på gang med ny konferanse ”Partnerskap i praksis”.  
(0309) Arbeidsgruppe i regi av L-8 (i samarbeid med Ptil) 
planlegger seminar i november. Tema: samarbeid på land mellom 
operatørene og leverandørindustrien om HMS mv. Viktig 

13.6.08 
 
 
 
 
12.9.08 
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spørsmål: Har entreprenørene og andre som selger varer/tjenester 
til operatørene, de riktige rammebetingelsene? 
(0409) Landanleggskonferansen lagt på is pga finanskrisen. 
Leverandørene vil bli innkalt til et møte den 25.ll av L-8 for å 
klargjøre utfordringene og hva som kan legges til grunn for en evt 
konferanse. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

0508 3b Nasjonalt 
beredskaps- 
senter 

Møte hos OLF 
16.12.08 

(0508) Bakgrunn og status – samt involvering tas opp i møtet. Info 
til medlemmene ut via sekretariatet. 
(0109) Møtet avholdt og referat sendt ut. 
(0209) En omfattende sak hvor SF bør bli holdt løpende orientert. 
(0309) Invitasjonen til møte i tre-partsgruppe relatert til 
etableringen av nasjonalt beredskapssenter ble sendt ut for sent til 
å få til en representativ deltakelse. Prosjektansvarlige må sikre tid 
for reell medvirkning.  
(0409) Senteret inne i en rekrutteringsfase. Oppstart mars 2010. 
SF orienteres når senteret er i operasjon. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte. På agenda 26.1.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26.1.10 

 

0508 3c  Bruk av hetter 
ved avg/landing i 
helikopter 

Ulike praksis på 
området skaper 
problemer 

(0508) OLF innkaller til eget møte for beslutning om felles praksis 
den 11.12.08. 
(0109) Hensynet til støy/hørsel og behov for informasjon ligger til 
grunn, drøftet i HMS-lederforum i OLF, tas videre. Gode innspill i 
debatten – tas med videre av OLF. 
(0209) Det ble vist til pågående støyundersøkelse som avsluttes i 
april. Olf orienterer. 
(0309) Kontrakt utstedt i april for pågående arbeid. Rapportering 
til OLF i september. Støymålinger foretas i ulike helikoptre med 
vurdering av eksponering i ulike sammenhenger.  Et medlem viste 
til en faglig uenighet mellom norsk fagmiljø og svenske forsvar, 
som mener at støy er et betydelig problem. Et annet medlem viste 
til mange innmeldte tilfeller av tinitus fra piloter i Norge.  
Se også støy, som en egen sak på agenda. 
(0409)Rapport fra studien fra Sinus planlagt ferdig i september. 
Ny status på novembermøtet. Støy og redning må adresseres. Husk 
læring bl a av Sveriges erfaringer. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 
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0508 6 Ny St melding Ny St melding – 
arbeidslivsmelding 
hvor olje&gass inngår 
som en del av en større 
helhet 

(0508) På dette og forrige møte drøftet SFs medlemmer 
implikasjonene av dept strategiske valg om å lage en egen 
arbeidslivsmelding. Spesielt arbeidstakerrepresentantene er 
bekymret for at dette vil svekke oppmerksomheten mot HMS i olje 
og gass-næringen og derved gi mindre retning og føringer for 
HMS satsning i verdensklasse. AID har forstått bekymringene og 
forsikrer om at SF vil bli involvert som før ved tidligere 
meldinger. Samarbeid vil bli vektlagt og ambisjonene for 
næringen står fast. Synspunkter kan spilles inn frist 23.1.09. 
(0109) Ptil ga en status og oversikt basert på innsendte forslag til 
tema for ny St melding fra SFs medlemmer. Se presentasjon på 
nettet: 
http://www.ptil.no/getfile.php/Presentasjoner/Sikkerhetsforum/ref
erat01_2009/Sak%209%20-%20Ny%20Stmld.pdf  
Fortsatt bekymring for bredden i meldingen og konsekvenser for 
olje- og gass. AID orienterte om status og understrekte at de er 
opptatt av å verne om det etablerte trepartssamarbeidet og særlig 
den ressursen SF representerer. AID ønsker å se egnede 
problemstillinger på tvers og i et helhetlig perspektiv. 
AID presenterer en framdriftsplan for SF på møtet i mars. 
(0209) AID takket for nyttige innspill fra partene som tas med i 
videre arbeid med melding. Meldingen skal legges fram høsten 
2010. Ptil redegjorde for status i arbeidet, hvor bla Fafo/Iris er 
inne med bidrag, og et samarbeid er etablert mellom Atil og Ptil 
mht erfaringer fra internkontrollbasert tilsyn. Foretar nå en 
tematisering av elementer som kan inngå i meldingen – basert på 
innspill bla fra SF.  
Kort redegjørelse under referat/utestående punkter på agenda for 
junimøtet. 
(0309) Her ble det vist til innlegget til ekspedisjonssjef Gundla 
Kvam, AID, på SFs årskonferanse: 
http://www.ptil.no/getfile.php/Sikkerhetsforum/sforums_arskonf0
9/Nye%20visjoner%20for%20HMS.pdf 
(0409) AID ikke tilstede på møtet. På agenda i novembermøtet 
(0509)Skrivearbeidet er i gang.  AAsnæss, STAMI, 
gjennomgikk hovedpunktene i tilstandskapitlet. Partene 
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etterlyser oversikt over tema for de ulike kapitlene, ønskelig at 
dep fremlegger dette 26.jan. Historisk oversikt over 
arb.miljøtilstanden gitt i FaFo/IRIS rapport. Prosess rundt 
involvering påpekt av SFs medlemmer. Utkast til rapport 
gjøres tilgjengelig for SFs medlemmer.  

0109 8 Arbeidstaker- 
medvirkning 

Oppfølging av rapport 
om arbeidstakermed- 
virkning fra 2004 

(0109) Arbeidstakermedvirkning et kontinuerlig tema på SFs 
møter (se også sak om Trepartssamarbeid og – arenaer). 
Arbeidstakermedvirkning i lisensene ble spesielt adressert, ref St 
meld nr 7 og St meld nr 12 . En frivillig prøveordning i tre store 
driftslisenser ble igangsatt for en to-årsperiode i 06. Kontakt med 
aktuelle operatører fra Ptils side viser at ingen av selskapene har 
etablert rutiner for å kunne ivareta ordningen etter intensjoner. 
OLFs redegjørelse for status bekrefter det samme. Uklare årsaker. 
OLF vil ta saken videre og få en dialog med bedriften for å få mer 
oversikt.  Det viser seg at HVO har tatt initiativ for å bli kalt inn til 
møter uten at dette har ført til noe. Piloten er ikke gjennomført 
som avtalt og planlagt. OLF går inn i saken og finner ut hva som 
har skjedd og hvorfor og kommer tilbake til SF med dette. 
Rapport om arbeidstakermedvirkning hadde mange 
aksjonspunkter. Ptil gjennomgått og utkvittert egne punkter, mens 
mange punkter hører hjemme i næringen i dialog med 
arbeidstakerne. SF får en status for hvordan disse andre forholdene 
er ivaretatt. Helhetlig status i et senere møte. 
(0209) Temaet på agenda. Når det gjelder 
arbeidstakerrepresentasjon i lisensene så har saken vært oppe i 
OLF sin operasjonskomite, data samles inn fra Shell og SH for å 
sammenfatte erfaringene i en samlet tilbakemelding til Ptil i god 
tid før møtet i SF den 10. juni. Se referat for sammensetning.  
(0309) Når det gjelder piloten for arbeidstakermedvirkning i 
lisenser hos operatørene Shell og StatoilHydro, ønsker selskapene 
ikke å reetablere disse i lys av den manglende oppfølgingen, men 
ønsker heller å videreføre etablerte arenaer for medvirkning.  
(0409) Med henvisning til konklusjonen fra selskapene som skulle 
gjennomføre piloten, men som ikke gjorde, ønsket noen av 
medlemmene at dette bør problematiseres i neste melding, mens 
andre medlemmer mente at selskapenes konklusjon er ok.  
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(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 
0209 7 Sikkerhetsforum 

og media 
Etablere en 
ressursgruppe 

(0209) Denne gruppen ble etablert og vil bli innkalt til første møte 
ila høsten (ikke juni, som det står i referatet). Se referat for 
sammensetning. 
(0309) Gruppen vil bli innkalt til første møte høsten 2009 
(0409) Gruppen avholder møte i slutten av september 
(0509) Ressursgruppen inviterte media og informasjonsmiljøer 
i næringen til pressebriefing. Eksemplifisere prosesser og 
resultater i regi av S-forum v/livbåt- og kjemikalieprosjektene.  
Pressebrief vurdert som vellykket. Evt nye tiltak vurderes i lys 
av respons fra media. ONS 2010 en viktig agenda.  

Høsten 
09 
 
 
 
 
 
 
26.1. 

 

0309 6 Regelverkskomp
etanse v/RVK 

Bør SF oppfordre 
AMUer å vurdere 
behov for å sende folk 
på RVK-kurs? 

(0309) Partene i RVK diskutert den varierende oppslutningen om 
RVK-kursene i næringen. SF bedt om å sende et forslag til alle 
AMUer i petr.næringen for å be disse vurdere hvem som bør gå på 
RVK-kurs eller tilsvarende. Ptil vil vurdere henvendelsen fra RVK 
og forelegge denne SF. 
(0409) I lys av AMUenes frie og uavhengige stilling – er Ptil lite 
innstilt på å gå ut med en anmodning til AMU i næringen. Et 
problem at mange ledere VO mangler tilstrekkelig kompetanse. 
Den enkeltes virksomhets ansvar må presiseres. Problemstillingen 
tas videre blant egne medlemmer. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

Høst 09 Alle 

0309 7 Hvordan 
håndteres støy? 

RNNP viser en 
foruroligende utvikling 
mht støyskader. Tiltak 
må iverksettes. 

Ptil regner med at en har et lavt innrapproteringstall pga mørketall 
hos entreprenørene. Max 60 % av ansatte hos entreprenørene får 
en målrettet helseundersøkelse. Ptils strategi på området, er bl a å 
understøtte gode prosjekter og bidra til læring fra disse. 
Arbeidsgiverorganisasjonene i næringen ser alvorlig på problemet 
og næringen har etabert en egen retningslinje (OLF nr 114) og et 
elektronisk verktøy for risikovurdering av støy, StøyRisk, er 
utviklet i tillegg til selskapsinterne prosjekter og ulike kampanjer.  
RNNP-arbeidet viser at selskapenes tiltaksplaner for faste 
innretninger totalt sett er dårligere enn dem for flyttbare i, hvor 
man har etablert et mer aktivt oppfølgingsregime rundt støy. 
(0409) Ikke noe nytt 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

  

0309 9 Ustyr/opplæring Behov oppmerksomhet (0309) Stillasarbeidere utstyres ofte ikke med fullverdig utstyr – Høst 09 Alle 
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for stillas- og 
rivingsarbeid 
mm 

mot verneutstyr og 
opplæring 

spesielt hjelmer er viktige for dem som klatrer.  
(0409) Ref dødsulykken på Oseberg B 7.5. hvor en mann døde. 
Dødsårsak ikke klarlagt, men en vet at vedkommende falt 14 m 
ned på dekk. På bakgrunn av Ptils gransking, fikk SH et pålegg om 
å gå gjennom egne rutiner sammen med involverte arbeidere. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

0409 
 
 

4 PSK, status og 
utfordringer 

Debatt blant partene 
om innhold og framtid 
for Senter for 
Kvalitetssikring av 
Kompetanse 

(0409) OLF har evaluert virksomheten ved PSK – dette har skapt 
en debatt blant involverte parter om innhold og framtid. En 
arbeidsgruppe er etablert. Gruppen har avgitt rapport. Håper på en 
konstruktiv avklaring for å komme videre. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

Høst 09 Partene 

0409 8 Tilgjengeliggjøri
ng av NS 
Europeisk Norm 

Regelverkshenvisning 
til standarder 
forutsetter at disse er  
Tilgjengelige for alle 
brukere. 

(0409) Tilgjengelighet og tilgjengeliggjøring av standardene 
hindres av priser og av at disse ikke kan kopieres.  SF gir sin støtte 
til at Standard Norge tar tak i utfordringene. Alle involverte må 
bidra til at standardene gjøres tilgjengelig for brukerne og at man 
finner løsninger dersom kostnader og lignende hindrer distribusjon 
og bruk. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

 Alle 

0409 9a Helikoptersikker
-het 

Uheldig utvikling i 
helikopterbransjen 
utfordrer tillit og 
sikkerhet 

(0409) Informasjon om en utvikling i helikopterbransjen etter at 
norske selskaper er kjøpt opp. Sikkerhet, arbeidsmiljø og 
medvirkning mv utfordres. Rådgivere i selskapene føler seg også 
ubekvemme med utviklingen som også er tatt opp i fm arbeidet 
med helikoptersikkerhetsstudie nr 3. SF ser fram til at de 
involverte og ansvarlige selskaper – kommer fram til løsninger. 
(0509) Gjennomgang utsatt til neste møte 

 Næringen 
 

0509 9a Psykososialt 
arbeidsmiljø 

 (0509) SAFE viste til utsendte rapport. Ognedal oppfordret 
alle til å lese denne. Presiserte at SF må drøfte 
problemstillingen på et overordnet nivå.  

  

0509 9b Skifte av 
mannskap i rom 
sjø 

Sikkerhetsmessige 
konsekvenser av 
økning i skifte av 
mannskap i rom sjø  

(0509)Ønske om mannskapsskifte på land. NR tar 
problemstillingen opp med Sdir. OLF følger opp overfor 
operatører. Ognedal presiserte ansvarsforholdene ved evt 
hendelser.  
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